
DĚKANÁT FAKULTY TECHNOLOGIE OCHRANY PROSTŘEDÍ
VYSOKÉ ŠKOLY CHEMICKO-TECHNOLOGICKÉ V PRAZE

Zápis
z kolegia děkana dne 20. února 2018

Přítomni:    doc. Kočí, doc. Blažek, doc. Sýkora, prof. Jeníček, doc. Kubal, doc. Macák, Ing.
Hlinčík, Ing. Šír, Ing. Mištová

Omluveni:    doc. Ciahotný, Ing. Březina

Informace z KR (doc. Sýkora)

Rektor
 ČVUT – budova v Zikově ulici: podepsána smlouva, dohodnuté prostory budou uvolněny pro

VŠCHT; od září budou v některé části fungovat provizorní učebny
 1. 3. 2018 bude zasedání Vědecké rady VŠCHT, proběhnou profesorská řízení (doc. Kubal,

doc. Skácel)

Pror. Bělohlav
  Spolu s Ing. Dibuszovou připravují nahrávání a publikování přednášek 

Pror. Matějka
 Etický kodex

Pror. Kotrba
 Upozornil na nepřítomnost některých referentek z oddělení VaV z důvodu nemoci

Pror. Pospíšil
 Informoval o postupu prací na výroční zprávě

Kvestorka 
 Podepsány smlouvy o sportovním areálu Běstviny
 Pozitivní  hospodářský  výsledek;  problém s odměnami  v TA ČRu (upozornit  na  ústavech,

bližší informace podá Mgr. Kopecký)

Informace z KD

doc. Sýkora
 Akreditace: vyplňování formulářů
 V dubnu  přijdou  na  fakultu  dva  studenti  ze  střední  školy  v Podskalské  ulici  na  praxi

(potravináři)
 SZZ magisterského studia (4. – 8. 6.): pokud to bude možné, nechat volnou středu a čtvrtek

(pro Forenzní analýzu a Analytiku)
 Promoce magisterského studia: úterý 19. 6. od 14.30 hod; Ph.D. a docenti středa 20. 6. od

12.30 a 14.30 hod
 Pror. Bělohlav bude předkládat k akreditaci studijní program v angličtině (informace poslány

mailem vedoucím ústavů):  pokud někdo bude chtít  nějaké  předměty  do programu přidat,
předá do čtvrtka případné příspěvky doc. Sýkorovi

 PIGA: projekty rozděleny na ústavy



Ing. Hlinčík – proděkan pro vědu a výzkum
 Na schůzích ústavů by měli  vedoucí  informovat  o  výnosu rektora  o zvýšení  doktorských

stipendií (výnos na webu školy)
 JIGA: získal Ing. Staš
 Excelentní týmy: získal doc. Bartáček
 Open Acces: přiděleno 35 680,- Kč na publikace
 Připravuje se smlouva o spolupráci s Akademií věd, kdo by měl zájem se zapojit, napíše Ing.

Hlinčíkovi
 Možnost  překladů  zahraniční  (interdisciplinární)  literatury  do  češtiny  (předpokládá  se

z angličtiny) – požadavky zaslat Ing. Hlinčíkovi
 Státní doktorské zkoušky a obhajoby: vedoucí ústavů a školitelé si prostudují články 38 a 40

Studijního a zkušebního řádku týkající  se  státních zkoušek a obhajob disertačních prací a
seznámí  se  s novými  pravidly  pro  jmenování  členů  komisí  a  oponentů  a  s  termíny  pro
předložení disertační práce k obhajobě

 Cena Jeana Marie Lehna za chemii: nahlásit případné uchazeče
 Vnitřní směrnice pro doktorské studium (návrh):  požadavky na publikační aktivity -  bude

upřesněno a směrnice vydána s platností od 1. 9. 2019

217 – prof. Jeníček
 Dotaz na zkušenosti ostatních ústavů s termíny pro vstupní prohlídky u školní doktorky při

přijímání pracovníků (někdy termín až za dva měsíce)

216 – Ing. Hlinčík
 Žádá  vedoucí  ústavů,  aby  informovali  na  ústavech  o  možnosti  publikování  v časopise

PALIVA

Ing. Šír – proděkan pro zahraniční styky a styk s průmyslem
     Informoval o delegaci z BIPT University (Beijing Institute of Petrochemical Technology),

která má přijet na VŠCHT 3. května 2018 a má zájem o spolupráci s naší fakultou
     Jednotná komunikace s firmami a průmyslem: příprava a doplnění databáze firem, nabízení

služeb školy firmám
     Jednání o zapojení VŠCHT do nového programu TAČR – Národního centra kompetence, Ing.

Šír rozešle oblasti, do kterých by se fakulta mohla zapojit

AS FTOP – Ing. Mištová
 1.  února  na  prvním  zasedání  nového  senátu  byla  zvolena  za  předsedkyni  Ing.  Mištová,

místopředsedové Ing. Vejmelková a Ing. Varga
 Upozorňuje, že 31. 3. končí funkční období Vědecké rady FTOP a je potřeba nechat schválit

návrh nové rady senátem a po schválení ji najmenovat 

Ing. Vítková
 5. dubna bude anglická konference pro studenty doktorských studijních programů
 Informovala o žádosti studenta Roberta Kvačka o mimořádné stipendium za úspěšnou účast

v chemické  olympiádě;  na  základě  výsledků  studia  za  první  semestr  bude  studentovi
vyplacena polovina částky v hodnotě 15 000,- Kč v dubnovém výplatním termínu

 Informovala  o  hlasování  vědecké  rady  fakulty  o  materiálech  předkládaných  k akreditaci
bakalářských  a  magisterských  studijních  programů:  z celkového  počtu  34  členů  VR  se
hlasování per rollam zúčastnilo 27 členů, všichni hlasovali kladně 

Doc. Kubal
 Akreditace  –  garanti:  připravili  materiál  pro  studium  v češtině,  pošle  vedoucím  a  Ing.

Bindzarovi 



děkan
 Jednal  se  studenty  o  SVK  –  požadují  jednotnou  organizaci  na  ústavech  fakulty,  např.  i

možnost prezentace posterů
 Informace z clusteru WASTEN: využívání odpadů; CAVD Dobříš; je možné přihlásit se ke

spolupráci i z ostatních ústavů fakulty – zájemci dají vědět děkanovi
 Nová VR FTOP: 31. března končí funkční období stávající vědecké rady fakulty, vedoucí

ústavů podají návrhy na jmenování nových členů za své ústavy do konce února děkanovi,
zohlední účast členů dosavadní VR

 Publikační  aktivita  zaměstnanců:  do  pracovních  náplní  zaměstnanců  přidat  podmínku
publikační  činnosti  –  děkan  s personálním  oddělením  a  právničkou  připraví  potřebnou
formulaci. Informovat zaměstnance.

Úkoly
 vedoucí  by  měli  na  schůzích  ústavů informovat  o  výnosu rektora  o  zvýšení  doktorských

stipendií (výnos na webu školy)
 vedoucí ústavů by měli informovat na ústavech o možnosti publikování v časopise PALIVA
 Ing. Šír rozešle oblasti,  do kterých by se fakulta mohla zapojit v rámci programu TA ČR

Národní centrum kompetence 
 vedoucí ústavů podají návrhy na jmenování nových členů vědecké rady fakulty za své ústavy

děkanovi do konce února 

Datum příštího kolegia děkana je úterý 27. 3. 2018 od 14:00 hod na děkanátu.

Zapsala: J. Vítková


	Zápis

